
 

1 
 

PORTARIA Nº 566/2016 

                                                         

                                                                                NOMEIA FISCAL DE CONTRATO 

Considerando que a servidora Rafaela Stuhr, matrícula nº 004145, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação encontra-se de licença médica no período de 25 de agosto a 24 de 
setembro de 2016;  

Considerando que a referida servidora atua como fiscal de contratos nos contratos 
relacionados no artigo 1º desta Portaria, com menção às respectivas Portarias de nomeação; 

Considerando a necessidade de não haver interrupção nos atos de fiscalização nos contratos 
identificados. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a servidora Sirlei Krause Santana Fardin, matrícula nº 004101, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 25 de agosto a 24 de setembro de 2016, 
como fiscal dos contratos adiante listados: 

CONTRATO Nº OBJETO EMPRESA PORTARIA Nº 

00014/2016 
Fornecimento de Água 

Mineral e Vasilhame 
Rogério Costa RC Gás 360/2016 

000198/2015 Fornecimento de Lanches Auto Serviço Ipê – ME 374/2016 

000199/2015 Fornecimento de Lanche Luis Cláudio Delboni – ME 374/2016 

00059/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 

A e C Comercial 

hortifrutigranjeiros Ltda - ME 
389/2016 

00060/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 
Comercial Picapau Eireli – ME 389/2016 

00061/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 

Distribuidora Radar Comercio e 

Serviços Ltda - ME 
389/2016 

00062/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 

Industria e Comercio Ipanema 

Ltda 
389/2016 

00063/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 
JM Mercher Comercial Du Rei 389/2016 

00064/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 
Neusa Maria Silva de Oliveira 389/2016 

00065/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 
R. F. L. Comercial Ltda EPP 389/2016 

00066/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 

Real Sul Comercio de Alimentos 

e Serviços Ltda ME 
389/2016 

00067/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 

Rio Service Alimentação e 

Serviços Ltda 
389/2016 

00068/2016 
Aquisição de Material de 

Higiene e Limpeza 
RS Comercial Ltda – ME 389/2016 

000069/2016 
Aquisição de Gêneros 

Alimentícios 
JM Mercher  Comercial Du Rei 390/2016 

000070/2016 
Aquisição de Gêneros 

Alimentícios 

Real Sul Comercio de Alimentos 

e Serviços Ltda - ME 
390/2016 

000071/2016 
Aquisição de Gêneros 

Alimentícios 

Rio Service Alimentação e 

Serviços Ltda 
390/2016 



 

2 
 

000072/2016 
Aquisição de Gêneros 

Alimentícios 
Servi Carne LTDA 390/2016 

000073/2016 
Aquisição de Gêneros 

Alimentícios 

VIX Comercio e Serviços Eireli 

ME 
390/2016 

000074/2016 
Aquisição de Gêneros 

Alimentícios 
WLE Dettmann LTDA – ME 390/2016 

0000078/2016 
Aquisição de Liquido P13-

(gás de cozinha) 
Rogério Costa RC Gás - EPP 399/2016 

000096/2016 Aquisição de Pão Francês Auto Serviço Ipê Ltda – EPP 430/2016 

000103/2016 
Aqus. de Mat. de Consumo 

(Higiene e limpeza) 

A e C Comercial 

hortifrutigranjeiros Ltda - ME 
468/2016 

000104/2016 
Aquis. de Mat. de Consumo 

(Higiene e limpeza) 

Pajufe Comercio Distribuidor 

Ltda – ME 
468/2016 

000149/2016 Aquisição de Uniformes Unisul Comercio Eireli - ME 515/2016 

000153/2016 
Fornecimento de Merenda 

Escolar 
ADELAR BORGES 532/2016 

000154/2016 
Fornecimento de Merenda 

Escolar 

ANTONIO GUEDES DA COSTA 

FILHO 
532/2016 

000155/2016 
Fornecimento de Merenda 

Escolar 

COOP. DOS AGRICULTORES 

FAMIL. DA REGIÃO SERRANA 

ES 

532/2016 

 
Art. 2º As condições e orientações de trabalho são as constantes nas Portarias de nomeação 
do fiscal ora substituído que integram as pastas de fiscalização fornecidas a este quando de 
sua nomeação. 

Art. 3º São de responsabilidade do fiscal ora nomeado os atestes e demais manifestações 
sobre fatos ocorridos durante o período da substituição. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação produzindo seus legais efeitos 
no período de 25 de agosto de 2016 a 24 de setembro de 2016. 

Art. 5º Esta Portaria não revoga os efeitos das Portarias referidas no seu art. 1º. 

                        Itarana/ES, 26 de agosto de 2016.                                                                               

                                                                                                                                                                         

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 

 

CIÊNCIA DA SERVIDORA DESIGNADA 

 

Eu, SIRLEI KRAUSE SANTANA FARDIN, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das 
funções que são inerentes em razão da função. 

 

______________________________ 
Assinatura do Fiscal      


